
 
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENEŽITÉHO DARU  

uzavřená dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy: / 
 

 

Čl. I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Dárce: MĚSTO ŠTERNBERK 

Zastoupený: Ing. Stanislavem Orságem, starostou 
Adresa: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
IČ: 00299529 
DIČ: CZ00299529 
  
dále jen „dárce“  

a 
 
2. Obdarovaný: MĚSTO HANUŠOVICE 

Zastoupený: Markem Kostkou, starostou 
Adresa: Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 
IČ: 00302546 
DIČ: CZ00302546 
  
dále jen „obdarovaný“  

 
Čl. II. 

PREAMBULE 
 

1. Dárce prohlašuje, že má zájem finančně podpořit Město Hanušovice postižené povodněmi 
v září 2024 formou finančního daru (dále jen „dar“). 
 

2. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví a zavazuje se použít dar pouze k přesně 
vymezenému účelu uvedenému v čl. III. odst. 2 této smlouvy. 
 

3. Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě zjištění, že obdarovaný porušil 
ustanovení čl. II. odst. 2 této smlouvy, tzn., že dar nebyl použit na stanovený účel nebo dar 
byl částečně použit na jiný než na stanovený účel.  

 
 

Čl. III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru ve výši 200.000 Kč (slovy dvěstě 

tisíc korun českých).  
2. Tento dar je určen na krytí nákladů spojených s likvidací škod způsobených povodněmi v 

září 2024.  



3. Částka bude poskytnuta dárcem do 20 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami
na bankovní účet který je ve vlastnictví obdarovaného.

Čl. IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv
splní Město Šternberk.

3. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží dárce a jedno obdarovaný.

4. Obě strany prohlašují, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany
mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných
právních předpisů.

Doložka platnosti právního jednání města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Na straně dárce rozhodlo o uzavření této smlouvy Zastupitelstvo města Šternberka
usnesením č. 259/11 ze dne 25.09.2024

Ve Šternberku dne

Dárce: Obdarovaný:

…......................………..……………. .……................................................……
Město Šternberk Město Hanušovice
Ing. Stanislav Orság Marek Kostka


